(dg: ..... ex) sanctorum ex dicta domo. Testes datum supra.

BP 1175 f 292v 07 do 15-04-1372.

Waarschijnlijk de koper beloofde aan Arnoldus 18 mottoen met Kerstmis (za 25-12-1372) en 18 mottoen met Kerstmis over 1 jaar (zo 25-12-1373) te betalen.

..... Arnoldo XVIII mottoen ad  
nativitatis Domini (dg: atque) rproxime atque XVIII mottoen a  
nativitatis Domini proxime ultra annum persolvendos. Testes datum  
supra.

BP 1175 f 292v 08 do 15-04-1372.

..... zv ..... gnd van den Arennest droeg over aan zijn  
broer Willelmus alle goederen die aan hem gekomen waren na overlijden  
van zijn moeder Hilla resp. die aan hem zullen komen na overlijden  
van waarschijnlijk zijn vader.

..... dictus van den Arennest omnia bona  
sibi de morte quondam Hille sue matris successione hereditarie  
advoluta atque post .....  
hereditarie advolvenda quocumque locorum sita hereditarie  
supportavit Willelmo suo fratri promittens ratam servare et  
obligationem ex parte ..... der et Lisscap  
datum quinta post miam.

BP 1175 f 292v 09 do 29-04-1372.

Johannes .....el, zijn dochters Hadewigis en Johanna,  
Arnoldus gnd Neve, Godefridus zvw Goessuinus ..... en ..... v  
Johannes van den Hovel droegen over aan Elisabeth wv .....  
..... Wouterus Nennen soen 2 mud rogge, Bossche maat, van een  
erfpacht die Henricus gnd Groet Hoeft .v. .... gnd Groet Hoeft met  
Kerstmis beurde, gaande uit alle erfgoederen die waren van .....  
..... Hoeft, in Gemonde, ter plaatse gnd Aabruggen, welke  
erfgoederen voornoemde Henricus Groet Hoeft uitgegeven had aan  
Arnoldus van Waderle tbv ..... w<sup>2</sup>v Johannes gnd van der  
Eijkendonc, verwekt door voornoemde Elisabeth en Woltherus gnd Nennen  
soen, voor de grondcijnzen en voor voornoemde 2 mud erfpacht, welke 2  
mud aan voornoemde Johannes en zijn kinderen gekomen was na  
overlijden van voornoemde wijlen Henricus Groet Hoeft. Een onmondige  
zoon van voornoemde Johannes zal afstand doen.

[Johannes] .....el Hadewigis et Johanna  
eius filie cum tutore Arnoldus dictus Neve et (dg: God) Godefridus  
filius quondam Goessuini ..... Johannis  
van den Hovel duos modios siliginis mensure de Busco annue et  
hereditarie paccionis quos Henricus dictus Groet [Hoeft] .....  
..... dicti Groet Hoeft solvendam habet hereditarie in  
nativitatis Domini ex omnibus et singulis (dg: hereditatibus)  
bonis hereditariis que fuerant .....  
Hoeft sitis in parochia de Ghemonden ad locum dictum Abruggen  
ubicumque locorum tam in humido quam in sicco in .....  
..... consistentibus sive sitis que bona hereditaria  
predicta dictus Henricus Groet Hoeft Arnoldo de Waderle ad opus  
(dg: ?presbitris) ..... ?relicte quondam  
Johannis dicti van der Eijkendonc a dicta Elisabeth et Wolthero  
dicto Nennen soen suo ..... pariter  
genite atque generande pro censibus dominorum annuatim exinde de  
jure solvendis atque pro predictis .....  
siliginis dicte paccionis ad pactum dederat prout in litteris et  
quos duos modios siliginis dicti Johannes et eius liberi .....